
        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΔΗΜΟΣ       ΕΔΕΣΣΑΣ  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 7ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ 
ΣΤΙΣ 28 ΜΑΡΤΙΟΥ 2017

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 54/2017   

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
2.    ΨΗΦΙΣΗ  ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ  6  ΗΣ   ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ  ΤΟΥ  ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  ΤΟΥ   
ΔΗΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2017.

Σήμερα  28 Μαρτίου 2017 στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας και ώρα 10:00 
π.μ. συνεδρίασε η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Έδεσσας ύστερα από έγγραφη 
πρόσκληση αριθ. πρωτ. 5752/24-3-2017 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ όλα 
τα μέλη αυτής τακτικά και αναπληρωματικά και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό 
Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της 
ημερήσιας διάταξης.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί ήταν παρόντα τα πέντε (5) από  τα 
εφτά (7)  μέλη της Οικονομικής Επιτροπής.

      ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1.  Δημήτριος Γιάννου Δήμαρχος- 

Πρόεδρος, 
2.   Χρήστος Δασκάλου Τακτικό μέλος,
3. Χρήστος Βερυκούκης Τακτ. μέλος,
4. Μιχάλης Σαμλίδης Τακτικό μέλος,
5. Ιωάννης  Μουράτογλου  Τακτ. 

μέλος.

1. Χρήστος Πέτκος Τακτ. μέλος.
2. Γεώργιος Κούκος Τακτικό μέλος.

 Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ευαγγελία Δημητριάδου τακτική υπάλληλος 
του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.
          Επίσης μετά από πρόσκληση παραβρέθηκε στην συνεδρίαση κι ο Γενικός 
Γραμματέας του Δήμου κ. Γ. Δαλκαλίτσης.      
          Μετά τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη 
της συνεδρίασης και τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής αρχίζουν να συζητούν το  θέμα 
της ημερήσιας διάταξης.
         Ο Πρόεδρος που εισηγείται το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των 
μελών  της  Οικονομικής  Επιτροπής  την  αριθ.  πρωτ.  4356/6-3-2017  εισήγηση  της 
Οικονομικής Υπηρεσίας που έχει ως εξής:     

Η οικονομική υπηρεσία του Δήμου Έδεσσας λαμβάνοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις των άρθρων 103 και 158 του N. 3463/2006
β. Τα άρθρα 6, 7 και 8 του από 17.5.59 Β.Δ/τος περί «οικονομικής διοίκησης  και  

λογιστικού Ο.Τ.Α.».
γ. Τις διατάξεις του ΠΔ 80/2016

1

ΑΔΑ: 65ΑΓΩΡΠ-ΩΜΘ



δ. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό εξόδων έτους 2017 όπως αυτές  
προέκυψαν με την αριθμ 53/2017 Απόφαση  Δ..Σ.

καθώς και  το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση διαφόρων λειτουργικών αναγκών του  
Δήμου για το τρέχον έτος πρέπει να εγκριθεί η διάθεση πιστώσεων, οι οποίες θα καταβάλλονται  
τμηματικά, εισηγείται:

1.Tην ψήφιση πιστώσεων που προκύπτουν μετά την 6η αναμόρφωση:

ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 
ΑΝΑ/ΣΗΣ

ΠΟΣΟ
ΨΗΦΙΣΗΣ

02.35.6262.017 Συντήρηση οργάνων παιδικών χαρών 5.100,00 5.100,00

02.70.7135.020 Προμήθεια μεταλλικών κλουβιών για 
αδέσποτα 2.250,00 2.250,00

02.10.6611.002 Προμήθεια φακέλων με 
προπληρωμένο τέλος 20.000,00 20.000,00

02.35.6262.019
Εργασίες  συντήρηση  πρασίνου 

πάρκων  και λοιπών  χώρων 
πρασίνου  ΔΕ  Έδεσσας

9.000,00 9.000,00

02.35.6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 3.000,00 3.000,00

02.20.6063.002
Για λοιπές παροχές σε είδος (είδη 

ατομικής προστασίας εργατοτεχνικού 
προσωπικού).

2.700,00 4.150,00

02.30.6063.002
Για λοιπές παροχές σε είδος (είδη 

ατομικής προστασίας εργατοτεχνικού 
προσωπικού).

520,00 1.520,00

02.20.8113.001

Οφειλή στη ΔΕΗ από το οικονομικό 
έτος 2016 αντίτιμου ηλεκτρικού 
ρεύματος Οκτώβρη - Νοέμβρη - 

Δεκέμβρη 2016

4.338,99 104.338,99

02.25.8113.001

Οφειλή στη ΔΕΗ από το οικονομικό 
έτος 2016 αντίτιμου ηλεκτρικού 
ρεύματος Οκτώβρη - Νοέμβρη - 

Δεκέμβρη 2016

9.806,00 49.806,00

καθώς και 

2.Την έγκριση διάθεσης των πιστώσεων που αφορούν παλαιές οφειλές, συνεχιζόμενα έργα,  
μελέτες και προμήθειες ως ακολούθως

ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΡΙΘΜ. 
ΠΡΟΤΑΣΗΣ

ΠΟΣΟ
ΠΙΣΤΩΣΗΣ

02.20.8113.001

Οφειλή στη ΔΕΗ από το οικονομικό 
έτος 2016 αντίτιμου ηλεκτρικού 
ρεύματος Οκτώβρη - Νοέμβρη - 

Δεκέμβρη 2016

217 4.338,99

02.25.8113.001

Οφειλή στη ΔΕΗ από το οικονομικό 
έτος 2016 αντίτιμου ηλεκτρικού 
ρεύματος Οκτώβρη - Νοέμβρη - 

Δεκέμβρη 2016

217 9.806,00

2

ΑΔΑ: 65ΑΓΩΡΠ-ΩΜΘ



Για κάθε  δαπάνη  θα τηρείται  η  νόμιμη  διαδικασία  και  στα οικεία  χρηματικά  εντάλματα  
πληρωμής θα επισυνάπτονται όλα τα προβλεπόμενα δικαιολογητικά.
         Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος καλεί τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να 
αποφασίσουν σχετικά. 

          Η Οικονομική Επιτροπή έπειτα από διαλογική συζήτηση, αφού άκουσε την 
εισήγηση του Προέδρου της και την εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας και έχοντας 
υπόψη:  

α. Τις διατάξεις των άρθρων 103 και 158 του N. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων».
β. Τα άρθρα 6, 7 και 8 του από 17.5/59 Β.Δ/τος περί «οικονομικής διοίκησης και 
λογιστικού Ο.Τ.Α.».
γ. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό εξόδων έτους 2017.
δ.  Τις  διατάξεις  του  άρθρου  72  παρ.  1δ  του  Ν.  3852/2010 (ΦΕΚ  Α'  87) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

Αποφασίζει ομόφωνα

      Α.  Tη διάθεση των πιστώσεων που προκύπτουν από την 6η Αναμόρφωση του 
προϋπολογισμού του Δήμου Έδεσσας έτους 2017, σύμφωνα με τα όσα ορίζονται στην 
αριθ. 53/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου ως εξής:

ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 
ΑΝΑ/ΣΗΣ

ΠΟΣΟ
ΨΗΦΙΣΗΣ

02.35.6262.017 Συντήρηση οργάνων παιδικών χαρών 5.100,00 5.100,00

02.70.7135.020 Προμήθεια μεταλλικών κλουβιών για 
αδέσποτα 2.250,00 2.250,00

02.10.6611.002 Προμήθεια φακέλων με 
προπληρωμένο τέλος 20.000,00 20.000,00

02.35.6262.019
Εργασίες  συντήρηση  πρασίνου 

πάρκων  και λοιπών  χώρων 
πρασίνου  ΔΕ  Έδεσσας

9.000,00 9.000,00

02.35.6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 3.000,00 3.000,00

02.20.6063.002
Για λοιπές παροχές σε είδος (είδη 

ατομικής προστασίας εργατοτεχνικού 
προσωπικού).

2.700,00 4.150,00

02.30.6063.002
Για λοιπές παροχές σε είδος (είδη 

ατομικής προστασίας εργατοτεχνικού 
προσωπικού).

520,00 1.520,00

02.20.8113.001

Οφειλή στη ΔΕΗ από το οικονομικό 
έτος 2016 αντίτιμου ηλεκτρικού 
ρεύματος Οκτώβρη - Νοέμβρη - 

Δεκέμβρη 2016

4.338,99 104.338,99

02.25.8113.001

Οφειλή στη ΔΕΗ από το οικονομικό 
έτος 2016 αντίτιμου ηλεκτρικού 
ρεύματος Οκτώβρη - Νοέμβρη - 

Δεκέμβρη 2016

9.806,00 49.806,00

        Β. Εγκρίνει  τη  διάθεση  των  πιστώσεων  που  αφορούν  παλαιές  οφειλές, 
συνεχιζόμενα έργα, μελέτες και προμήθειες ως ακολούθως:

3

ΑΔΑ: 65ΑΓΩΡΠ-ΩΜΘ



ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΡΙΘΜ. 
ΠΡΟΤΑΣΗΣ

ΠΟΣΟ
ΠΙΣΤΩΣΗΣ

02.20.8113.001

Οφειλή στη ΔΕΗ από το οικονομικό 
έτος 2016 αντίτιμου ηλεκτρικού 
ρεύματος Οκτώβρη - Νοέμβρη - 

Δεκέμβρη 2016

217 4.338,99

02.25.8113.001

Οφειλή στη ΔΕΗ από το οικονομικό 
έτος 2016 αντίτιμου ηλεκτρικού 
ρεύματος Οκτώβρη - Νοέμβρη - 

Δεκέμβρη 2016

217 9.806,00

         Για κάθε δαπάνη θα τηρείται η νόμιμη διαδικασία και στα οικεία χρηματικά 
εντάλματα πληρωμής θα επισυνάπτονται όλα τα προβλεπόμενα δικαιολογητικά

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 
11:00 π.μ.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 54/2017.
Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα 29-3-2017
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Χρήστος  Δασκάλου,  Μιχάλης  Σαμλίδης,  Ιωάννης 
Μουράτογλου, Χρήστος Βερυκούκης.

Αποδέκτες προς ενέργεια: 
-Οικονομική Υπηρεσία κα Μελπομένη Καλούση.
Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):
-Οικονομική Υπηρεσία κ. Φίλιππο Παρούτογλου.
-Αντιδήμαρχο Οικονομικών κ. Ιωάννη Μουράτογλου.

4

ΑΔΑ: 65ΑΓΩΡΠ-ΩΜΘ


	        			
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ


		2017-03-29T14:43:54+0300
	Athens




